

Váš dopis zn.
Ze dne
Naše zn. 115857/2026-SŽ-GŘ-O7

Zveřejněno na profilu zadavatele

Vyřizuje Ing. Jana Šedová
Mobil +420 727 966 017
E-mail sedova@spravazeleznic.cz

Rekonstrukce žst. Turnov – Technologie

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též „ZZVZ“) a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, sděluje zadavatel následující:

Dotaz č. 1:

V **PS 11-02-11 ŽST Turnov, místní kabelizace**, se v technické zprávě uvádí, že rezervy optických kabelů budou budou stočeny na zdi v kabelových rezervách. Položky pro kabelové rezervy ve výkazu výměru chybí. Žádáme zadavatele o prověření, případně doplnění položek.

Odpověď na dotaz č. 1:

Doplněny následující položky:

Položka č. 86: 75I841 KABEL OPTICKÝ - REZERVA DO 500 MM - DODÁVKA

Položka č. 87: 75I84X KABEL OPTICKÝ - REZERVA DO 500 MM - MONTÁŽ

Dotaz č. 2:

V **PS 11-02-11 ŽST Turnov, místní kabelizace**, jsou metalické a optické kabely ukončeny ve stávajících i nových skříních 19". Předpokládáme správně, že dodávka nových skříní není součástí tohoto PS, ale je v jiném PS? V opačném případě žádáme zadavatele o doplnění skříní do výkazu výměru.

Odpověď na dotaz č. 2:

Nové skříně v provozní budově jsou součástí PS 11-02-71. Součástí tohoto PS je skříň ve VB (veřejná část) u pokladen.

Doplněny následující položky:

Položka č. 88: 75JB13 DATOVÝ ROZVADEC 19" 600X600 DO 47 U - DODÁVKA

Položka č. 89: 75JB1X DATOVÝ ROZVADEC 19" 600X600 - MONTÁŽ

Dotaz č. 3:

V **PS 11-02-11 ŽST Turnov, místní kabelizace**, se v technické zprávě uvádí, že v některých případech jsou kabely ukládány do pochozích kabelových žlabů. Ve výkazu výměru se položka pro pochozí kabelové žlaby nenachází. Znamená to, že pochozí kabelové žlaby budou případně součástí železničního spodku dle „Předpisu Ž18 – Kabelové trasy“, platný od 1.1.2025. Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 3:

Jedná se o obecnou formulaci, jak danou situaci řešit v realizaci. Pochozí žlaby se v projektu nenavrhovaly a nejsou součástí železničního spodku.

Dotaz č. 4:

V **PS 11-02-11 ŽST Turnov, místní kabelizace**, se ve výkazu výměru nachází položka č. 12 „KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 250 MM“. Domníváme se správně, že se jedná o žlab plastový. Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 4:

Ano, jedná se o plastové zemní žlaby.

Dotaz č. 5:

V **PS 11-02-51 ŽST Turnov, úprava DOK, TOK, TK**, se v technické zprávě uvádí, že v některých případech jsou kabely ukládány do pochozích kabelových žlabů. Ve výkazu výměru se položka pro pochozí kabelové žlaby nenachází. Znamená to, že pochozí kabelové žlaby budou případně součástí železničního spodku dle „Předpisu Ž18 – Kabelové trasy“, platný od 1.1.2025. Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 5:

Jedná se o obecnou formulaci, jak danou situaci řešit v realizaci. Pochozí žlaby se v projektu nenavrhovaly a nejsou součástí železničního spodku.

Dotaz č. 6:

V **PS 11-02-51 ŽST Turnov, úprava DOK, TOK, TK**, se ve výkazu výměru nachází položka č. 10 „KABELOVÝ ŽLAB ZEMNÍ VČETNĚ KRYTU SVĚTLÉ ŠÍŘKY PŘES 120 DO 250 MM“. Domníváme se správně, že se jedná o žlab betonový, dle vzorového řezu? Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 6:

Ano, případně silnostěnný plastový schválený SŽ o obdobném rozměru, o jejich použití rozhodne realizační dokumentace stavby (RDS).

Dotaz č. 7:

V **PS 11-02-51 ŽST Turnov, úprava DOK, TOK, TK**, se ve výkazu výměru nachází položka č. 12 „KABELOVÝ ŽLAB NOSNÝ/DRÁTĚNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ“. Domníváme se správně, že se jedná o ocelový žlab 200x100, který je dle vzorového řezu připevněn na zábradlí podél kolejiště? Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 7:

Ano, jde o žlab umístěný na zábradlí mostních objektů.

Dotaz č. 8:

V **PS 11-02-51 ŽST Turnov, úprava DOK, TOK, TK**, se ve výkazu výměru nachází položka č. 32 „OPTOTRUBKA HDPE PRŮMĚRU DO 40 MM – DODÁVKA 16 500 M“ a položka č. 33 „OPTOTRUBKA HDPE – MONTÁŽ“ 1 370 M“. Žádáme zadavatele o vysvětlení případně doplnění správné metráže montáže HDPE trubek.

Odpověď na dotaz č. 8:

Upravena položka č. 31.

Dotaz č. 9:

V **PS 11-02-51 ŽST Turnov, úprava DOK, TOK, TK**, chybí v rozpočtu položky pro hermetizaci a kalibraci trubek HDPE. Žádáme zadavatele o doplnění.

Odpověď na dotaz č. 9:

Doplněna položka č. 68 a 69.

Dotaz č. 10:

V **PS 11-02-51 ŽST Turnov, úprava DOK, TOK, TK**, chybí v rozpočtu položky pro demontáže kabelů dle technické zprávy. Žádáme zadavatele o upřesnění, popřípadě doplnění položek.

Odpověď na dotaz č. 10:

Tento PS řeší pouze demontáž v t.ú. Příšovice – Turnov, v ostatních úsecích demontáže řeší objekty zmíněné v TZ.

Dotaz č. 11:

V **PS 15-02-51 Hrubá Skála – Turnov, traťový kabel**, se v technické zprávě píše, že ve výjimečných případech jako nouzové řešení je povoleno uložit kabely do pochozích kabelových žlabů do banketu železničního tělesa s tím, že musí být dodrženy zásady stanovené předpisem SŽ S4. Chápeme správně, že případné pochozí žlaby se budou řešit až při realizaci, a to dle „Předpisu Ž18 – Kabelové trasy“, platný od 1.1.2025 (tedy pochozí žlaby jsou součástí železničního spodku). Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 11:

Jedná se o obecnou formulaci. Nositelem hlavní kabelové trasy v úseku Hrubá Skála – Turnov je „PS 15-01-21 Hrubá Skála - Turnov, definitivní TZZ“, tzn., nejsou součástí železničního spodku.

Dotaz č. 12:

V **PS 15-02-51 Hrubá Skála – Turnov, traťový kabel**, se v technické zprávě píše, že V případě skalnatého podloží se kabely ukládají do kabelových žlabů (chrániček) s max. možným krytím nejméně však 0,4 m, pokud není toto uložení možné, zřizuje se pochozí žlabová trasa např. z energokanálových dílců U – K nebo žlaby obdobných parametrů v pochozí stezce (Standardní žlaby nebudou akceptovány). Jednotlivé případy musí být projednány a odsouhlaseny správou tratí a správci budoucí kabeláže. Chápeme správně, že případné pochozí žlaby se budou řešit až při realizaci, a to dle „Předpisu Ž18 – Kabelové trasy“, platný od 1.1.2025 (tedy pochozí žlaby jsou součástí železničního spodku). Žádáme zadavatele o upřesnění.

Odpověď na dotaz č. 12:

Jedná se o obecnou formulaci. Nositelem hlavní kabelové trasy v úseku Hrubá Skála – Turnov je „PS 15-01-21 Hrubá Skála - Turnov, definitivní TZZ“, tzn., nejsou součástí železničního spodku.

Dotaz č. 13:

V **PS 15-02-51 Hrubá Skála – Turnov, traťový kabel**, se v rozpočtu vyskytuje položka č. 33 „VENKOVNÍ TELEFONNÍ OBJEKT – MONTÁŽ“. K této položce chybí „VENKOVNÍ TELEFONNÍ OBJEKT – DODÁVKA“. Žádáme zadavatele o prověření, případné doplnění položky do výkazu výměru.

Odpověď na dotaz č. 13:

Doplněna položka:

č. 66 75IEC1 VENKOVNÍ TELEFONNÍ OBJEKT NA SLOUPKU - DODÁVKA

Dotaz č. 14:

V **PS 11-02-41.01 ŽST Turnov, PZTS**, se v technické zprávě v návrhu technického řešení pro přejezd P3182 zmiňuje zřízení kontaktu otevřených dveří s převodníkem na eth. Chápeme

správně, že převodník je součástí PS 00-02-01 DDTS? Žádáme zadavatele o vysvětlení, případně doplnění položky převodníku do příslušného PS.

Odpověď na dotaz č. 14:

Doplněna položka:

č. 56	75M974	PŘEVODNÍK - IO/ETHERNET – DODÁVKA
č. 57	75M97X	PŘEVODNÍK – MONTÁŽ

Dotaz č. 15:

V **PS 15-02-41 Hrubá Skála – Turnov, PZTS**, budou zřízeny kontakty otevření dveří a převodníky eth s výstupem do dálkové diagnostiky DDTS pro přejezdy P3175 a P3176. Chápeme správně, že převodníky jsou součástí PS 00-02-01 DDTS? Žádáme zadavatele o vysvětlení, případně doplnění položek převodníků do příslušného PS.

Odpověď na dotaz č. 15:

Doplněna položka:

č. 45	75M974	PŘEVODNÍK - IO/ETHERNET – DODÁVKA
č. 46	75M97X	PŘEVODNÍK – MONTÁŽ

Přílohy:

- 1) ŽST Turnov_Tech_260708.zip

V Praze

.....
Ing. Petr Kolář

náměstek ředitele OJ pověřen řízením OJ
Stavební správa západ
Správa železnic, státní organizace
(elektronicky podepsáno)